Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство
«Гильдия архитекторов и инженеров»

КОЛЛЕГИЯ
Протокол заседания № 150

г. Москва                                                                                                       19 мая 2016 г.
Председатель заседания: Д. В. Александров
Секретарь заседания: А. В. Бородина
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса: Д. В. Александров, А. Л. Бавыкин, К. В. Гладкий, Н. Н. Голованов, Д. В. Прокофьев, С. И. Чертков
Также присутствовали: Г. Л. Пастернак, А. В. Бородина, А. В. Филимонова
Присутствовали 6 членов Коллегии из 11. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения. Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О замене Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О прекращении членства в СРО НП ГАРХИ.
3. О целевом взносе на нужды НОПРИЗ за 2016 г.
СЛУШАЛИ:

1. О замене Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Бородина, Д. В. Александров
РЕШИЛИ:

1.1. На основании уведомления генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «АРСТ» (ранее Закрытое акционерное общество «АРСТ») К. М. Коновальцева об исполнении требований Федерального закона от 05.05.2014 № 99-ФЗ "О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" и приведении учредительных документов Закрытого акционерного общества «АРСТ» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации выдать правопреемнику Закрытого акционерного общества «АРСТ» - Обществу с ограниченной ответственностью «АРСТ» Свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

I, II, III уровни ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации

Всего 21 вид работ.

Голосовали: «За» - единогласно.

СЛУШАЛИ:
2. О прекращении членства в СРО НП ГАРХИ

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Бородина, Д. В. Александров
РЕШИЛИ:

2.1. В соответствии с частью 1.1. ст. 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации и на основании заявления генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «Независимое агентство строительных экспертиз» (ООО «Стройэкспертиза») И. А. Ткаченко о добровольном выходе из СРО НП ГАРХИ прекратить с 12 мая 2016 года членство ООО «Стройэкспертиза» в СРО НП ГАРХИ.

2.2. В соответствии с частью 15 ст. 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить с 12 мая 2016 года действие выданного ООО «Стройэкспертиза» Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 0989-2014-7719509495-П-3.
Голосовали: «За» - единогласно.
СЛУШАЛИ:

3. О целевом взносе на нужды НОПРИЗ за 2016 г.
ВЫСТУПИЛИ: Г. Л. Пастернак, Д. В. Александров
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ Г. Л. Пастернак об итогах III Съезда Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации» (НОПРИЗ), состоявшегося в Москве 29 апреля 2016 г., в т.ч. о сохранении на 2016 г.  взноса в размере 5 500 руб. за каждого члена СРО, отчисляемого СРО – членом НОПРИЗ на нужды НОПРИЗ.

Исходя из этого, утвержденный решением внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ от 28 мая 2015 г., протокол № 17 дополнительный целевой взнос на нужды НОПРИЗ с каждого члена СРО НП ГАРХИ за 2016 г. составляет 5 500 руб.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председатель заседания

           Д. В. Александров
Секретарь заседания

                А. В. Бородина
3